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Weekend w seminarium – piątek   06 III 2020 

Podobnie jak to miało miejsce w zeszłych latach, 

również i w tym przygotowaliśmy trzydniowe 

rekolekcje powołaniowe dla młodzieży męskiej. 

Goście zjechali się w piątek do godziny 16:00. W 

głównej kaplicy naszego domu powitał ich ks. 

Wojciech Langowski, jeden z naszych ojców 

duchownych. Pierwszym ważnym punktem 

programu była Droga Krzyżowa na 

pocysterskich krużgankach z rozważaniami 

przygotowanymi przez kleryków. Po kolacji goście uczestniczyli we Mszy świętej, do której 

przygotowali należytą oprawę liturgiczną. 
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Weekend w seminarium – sobota   07 III 2020 

Drugi, najbardziej intensywny dzień rozpoczęliśmy od wspólnego odśpiewania „Godzinek” ku czci 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Potem uczestniczyliśmy we Mszy świętej. Po 

śniadaniu zaś miała miejsce akcja „czas dla brata”, czyli wspólne rozmowy przybyłych młodych 

ludzi z klerykami w ich pokojach. Oprowadzaliśmy także naszych gości po seminaryjnych budynkach, 

dzieląc się przy tym historiami i informacjami z naszej codzienności. W sposób szczególny mogliśmy 

opowiedzieć o naszym powołaniu oraz o planie dnia, jaki panuje w miejscu naszej formacji. 

Goście mieli także okazję uczestniczyć w 

przykładowym wykładzie z Pisma Świętego, 

który specjalnie dla nich poprowadził nasz 

biblista, ksiądz rektor Krzysztof Kinowski. Jego 

temat dotyczył powołania św. Piotra w świetle 

czterech Ewangelii. 

Po obiedzie do młodzieży przyszedł gość 

specjalny ks. Wiesław Mielewczyk z parafii pw. 

św. Ignacego Loyoli w Gdańsku. Opowiedział o 

swojej pasji pielgrzymowania, w tym o rowerowej 

pielgrzymce do grobu św. Jakuba Apostoła w 

Santiago de Compostela w Hiszpanii. Wieczorem 

zaś na pobliskim boisku odbył się mecz piłki 

nożnej. Rywalizowali w nim klerycy oraz goście, a długotrwała gra zakończyła się remisem. 

Drużyna przeciwna była bardzo wymagająca i zgrana.  
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Weekend w seminarium – niedziela  08 III 2020 

W niedzielę najważniejszym punktem dnia była 

Msza święta w archikatedrze oliwskiej. Po niej 

poszliśmy na smaczny obiad, który oficjalnie 

zakończył „weekend w seminarium”. Głęboko 

wierzymy, że te trzy dni podbudowały wiarę w 

niejednym młodym sercu, a wielu przybyłym 

pomogły rozeznać życiowe powołanie. 

Zawieszone wyjścia na zewnątrz   13 III 2020 

W związku z rozszerzającym się niebezpieczeństwem zarażenia się koronawirusem oraz w wyniku 

pewnej sytuacji wewnątrz naszego seminarium przełożeni ogłosili zawieszenie do odwołania wszystkich 

przechadzek i wyjść z seminarium poza naprawdę pilnymi potrzebami. 
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Modlitwa w czasie pandemii koronawirusa  17 III 2020 

W obliczu ogłoszonej przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) pandemii koronawirusa oraz w 

odpowiedzi na apel pasterza naszej archidiecezji ks. abp. Sławoja Leszka Głódzia i na zalecenia 

Konferencji Episkopatu Polski, a także liczne prośby Ojca Świętego Franciszka nasza wspólnota 

seminaryjna podjęła dodatkowe praktyki modlitewne w związku z panującą na świecie zarazą. 

Po każdej Mszy świętej w kaplicy  odśpiewujemy 

suplikacje, prosząc Boga, aby zachował ludzkość 

od wszelkich niebezpieczeństw i zmiłował się nad 

nami. Po obiedzie odmawiamy Koronkę do 

Bożego Miłosierdzia. Codziennie wieczorem 

modlimy się natomiast Różańcem w intencji osób, 

które dotknęła epidemia, zmarłych z tego powodu, 

a także za służby medyczne, których praca jest 

teraz wyjątkowo potrzebna. 

Jesteśmy pełni nadziei, że Bóg w swojej wielkiej dobroci wysłucha nasze prośby, a kryzys 

epidemiczny, panujący obecnie na świecie, przejdzie do historii. Ufamy, że ten czas wyda liczne dobre 

owoce i jeszcze bardziej przyczyni się do naszego nawrócenia podczas trwającego Wielkiego Postu i 

zbliżających się uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego. 

Transmisje z seminaryjnej kaplicy   22 III 2020 

Podczas gdy kościoły są prawie zamknięte, a wielu ludzi nie wychodzi bez potrzeby z domu, 

pragniemy podzielić się tym, co mamy najcenniejsze – naszą modlitwą. Dlatego postanowiliśmy 

transmitować za pośrednictwem seminaryjnego Facebooka niektóre nabożeństwa i celebracje, aby 

przyjaciele GSD, nasi bliscy i inni wierni mogli modlić się razem z nami. Są nimi: 
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 Msza św. w czwartki o godz. 17:30 oraz w niedziele o godz. 10:00, 

 Koronka do Bożego Miłosierdzia codziennie o godz. 13:30, 

 Różaniec codziennie o godz. 20:30. 

Pierwsza niedzielna wspólna „kawa”  22 III 2020 

Nie byłoby dobrze, gdyby czas izolacji od środowiska zewnętrznego był także czasem naszego 

wzajemnego izolowania się. Stąd naturalnie pojawiła się możliwość i potrzeba integracji wewnętrznej 

pomiędzy mieszkańcami seminarium. Dlatego dzisiaj po Mszy świętej w kaplicy „Magnie” i wspólnym 

obiedzie, klerycy wraz z księdzem rektorem udali się na fraternię, aby zwyczajnie mieć czas na 

swobodne rozmowy, dyskusje i żarty. Wszak nawet jeden z Psalmów mówi „Oto jak dobrze i jak 

miło, gdy bracia mieszkają razem” (Ps 133,1). 

 

Dzisiejsze spotkanie na pewno zasługuje na kontynuację i pewnie w przyszłych tygodniach, również 

w obecności innych przełożonych, stanie się seminaryjną tradycją – przynajmniej na czas epidemii! 
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Uroczystość Zwiastowania Pańskiego  25 III 2020 

Z przyczyn wiadomych nie mogliśmy w tym roku, śladem tradycji lat poprzednich, celebrować 

dzisiejszego święta w sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Matemblewie. Msza święta z 

Uroczystości Zwiastowania Pańskiego odprawiona została w seminaryjnej kaplicy. Przewodniczył 

jej ks. rektor Krzysztof Kinowski. 

Od wielu lat w tę uroczystość obchodzony jest również Dzień Świętości Życia. Z tego względu 

podczas liturgii miał miejsce obrzęd duchowej adopcji dziecka poczętego, do którego przystąpili 

niektórzy klerycy. Wieczorem zaś po modlitwie różańcowej odśpiewana została część Akatystu ku 

czci Bogurodzicy. 

Czas odosobnienia okiem kleryka   25 III 2020 

W związku z sytuacją epidemii koronawirusa upływają kolejne dni, w których nasze seminarium jest 

zamknięte na kontakt ze światem zewnętrznym. Dla nas wszystkich jest to niecodzienne i niełatwe 

doświadczenie, któremu towarzyszą różne przemyślenia. Niektórymi z nich podzielił się jeden braci 

będący na pierwszym roku studiów: 

„Jestem w seminarium od siedmiu miesięcy, lecz pierwszy raz w sytuacji, w której nie mogę opuścić 

jego murów. A wszystko to za sprawą… światowej pandemii koronawirusa. Już od 13 marca żyjemy 

w naszym seminaryjnym domu w swoistej klauzurze ze względów bezpieczeństwa. Może brzmi to 

trochę przerażająco, ale naprawdę ma to więcej plusów niż minusów. Dziś, po 12 dniach, widzę, że 

były to słuszne kroki podjęte przez naszych pasterzy i przełożonych. 

W moim rodzinnym mieście mają swój klasztor siostry Karmelitanki Bose. Jest to zakon klauzurowy, 

w którym zakonnice nie mogą opuszczać swojego zgromadzenia. Do tej pory odwiedziłem je kilka 

razy, ale dopiero teraz – w obliczu szerzącej się zarazy – zdałem sobie sprawę z tego, jak wielką 

łaską jest klauzurowa wspólnota. Siostry – podobnie jak dzisiaj my – są całkowicie zamknięte. Nie 

mogą wyjść poza mury klasztoru. Mają jednak piękny ogród, kaplicę oraz siebie. U nas jest 

identycznie. Właśnie teraz doświadczam ogromnej miłości Boga, doświadczam tego, jak bardzo nas 

chroni, jakimi łaskami obdarza naszą wspólnotę w tym trudnym czasie. 

Pomimo paraliżu na całym świecie nasze życie zbytnio się nie zmieniło i przebiega w miarę normalnie. 

Zamiast przechadzek i wyjść na miasto możemy bardziej budować wspólnotę, w której żyjemy. To 

nam pomoże w budowaniu innej wspólnoty, do której jako przyszli księża będziemy przecież posłani 

pewnego dnia przez biskupa. Dotychczas każdy z nas korzystał z czasu wolnego, opuszczając 
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seminarium. Natomiast teraz możemy iść do współbrata, porozmawiać z nim, spędzić więcej czasu 

razem lub po prostu pograć w piłkę na boisku. Poświęcić mu po prostu więcej czasu. 

Poznając „z przymusu” charyzmat zakonów klauzurowych widzę, jak często traciłem czas na 

bezużyteczne i przyziemne sprawy. Teraz mam go więcej nie tylko dla braci, ale również dla Boga, 

który codziennie jest z nami w kaplicy, do którego zawsze mogę przyjść. Wiele osób z zewnątrz nie 

ma obecnie takiej możliwości, a my przychodzimy do Niego całą wspólnotą na Mszę świętą, adorację, 

na koronkę do Miłosierdzia Bożego, na różaniec i prosimy o ustanie epidemii. Wypraszamy przy 

tym potrzebne łaski dla chorych, cierpiących i zmarłych. 

Te ostatnie dni pozwoliły mi na nowo przemyśleć swoje życie i wejść jeszcze bardziej w głąb siebie. 

Już dziś widzę, że zbliżyły mnie one nie tylko do Boga, ale przede wszystkim do bliźniego.”  

Nowe, zdalne inicjatywy duszpasterskie  25 III 2020 

Pragnąc jeszcze bardziej wykorzystać możliwości chwili obecnej, które daje przede wszystkim internet 

wraz ze środkami masowego przekazu, nasi klerycy wraz z przełożonymi zaproponowali nowe 

działania duszpasterskie: 

 Akcja „#POMORZE(my)” kierowana jest do mieszkańców Pomorza, na którym znajduje się 

terytorium naszej archidiecezji. Odtąd na specjalny adres pomorzemy.gsd@gmail.com 

przyjmować będziemy intencje wiernych, które będziemy omadlać podczas codziennie 

transmitowanej koronki do Bożego Miłosierdzia o godzinie 13:30. 

 Klerycy będą przygotowywać specjalne krótkie katechezy liturgiczne, zwłaszcza te wiążące się 

z obchodami Wielkiego Tygodnia, które udostępniane będą następnie w serwisie Youtube oraz 

na Facebooku. 

 Piątkowe nabożeństwa Drogi Krzyżowej będą możliwe do odsłuchania za pośrednictwem 

Radia Plus Gdańsk, również na jego stronie internetowej. 

Rozumiemy, że daru dostępu do nabożeństw i liturgii nie możemy zatrzymywać jedynie dla siebie. 

Wiemy, że są osoby, które chętnie będą się z nami wspólnie modlić w tym czasie epidemii i utrudnień, 

które się z nią wiążą. 
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